МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«31» января 2025 г.                    № 88

Об утверждении алгоритма действий

в случае объявления опасности при

проведении итогового собеседования

по русскому языку на территории

Ивнянского района в 2025 году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области

от 29 января 2025 года № 209 «Об утверждении алгоритма действий в случае

объявления опасности при проведении итогового собеседования по русскому

языку на территории Белгородской области в 2025 году» П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных организаций базе которых расположены

места проведения итогового собеседования по русскому языку (МБОУ «Ивнянская

СОШ №1» (Гай И.Е.), МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» (Аксенова Е.М.),

МБОУ «Песчанская СОШ» (Азаров В.А.),  МБОУ «Курасовская СОШ» (Чупахин

А.В.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» (Дюкарева А.В.), МБОУ «Новенская СОШ»

(Семендяева О.Н.), МБОУ «Кочетовская СОШ» (Дементьева Н.А.),

ОГБУ «Верхопенская СОШ» (Щетинина Л.А.), МБОУ «Покровская ООШ»

(Чаусова Я.В.):

1.1. Утвердить нормативные правовые акты, определяющие:

- границы места проведения итогового собеседования по русскому языку,

включающие укрытия и безопасные зоны (далее — укрытие);

- перечень укрытий, оборудованных для участников итогового собеседования

по русскому языку и лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования

по русскому языку;

- схему перемещения участников итогового собеседования по русскому языку

и лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку,

по месту проведения итогового собеседования по русскому языку

в укрытие;

- список сотрудников - работников образовательной организации, отвечающих

за выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об опасности всех

лиц, находящихся в здании образовательной организации, посредством тревожного

сигнала или голосового оповещения (далее — ответственный работник).

1.2. Обеспечить в местах проведения итогового собеседования по русскому языку

оборудование укрытий, наличие в них воды, продуктовых наборов, аптечки.

1.3. Обеспечить размещение указателей перемещения участников итогового

собеседования по русскому языку и лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования по русскому языку, в укрытие.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования по русскому языку, лиц, сопровождающих участников итогового

собеседования по русскому языку в пути следования в место проведения итогового

собеседования по русскому языку, участников итогового собеседования по

русскому языку и их родителей (законных представителей) с настоящим приказом

в течение трех рабочих дней со дня его получения.

2.2. Обеспечить соблюдение работниками, привлекаемыми к проведению

итогового собеседования, Инструкций для лиц, привлекаемых к проведению

итогового собеседования в случае объявления опасности при проведении

итогового собеседования.

3. Копии приказов о проведении итогового собеседования и нормативных актов

(пункт 1.1.) направить в управление образования в срок до 6 февраля 2025 года

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник МКУ «Управление

образования»

     Т.Д.Билецкая

Ознакомлены: